
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ы . 0$ .2022г. № Ш
р.п. Кузоватово

Об особенностях 
осуществления в 2022 году 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 
в отношении главных распорядителей 
и получателей средств бюджета 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области

Руководствуясь пунктом 5 постановления Правительства Российской 
Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году 
государственного (муниципального) финансового контроля в отношении глав­
ных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюд­
жетных средств», администрация муниципального образования «Кузоватов­
ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что до 1 января 2023 года в рамках внутреннего муници­
пального финансового контроля не проводятся проверки являющихся, в том 
числе, муниципальными заказчиками главных распорядителей и получателей 
средств бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» Улья­
новской области и бюджетов поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, и передавших пол­
номочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового кон­
троля муниципальному образованию «Кузоватовский район» Ульяновской об­
ласти.

2. При поступлении от главных распорядителей и получателей средств 
бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 
области и бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образова­
ния «Кузоватовский район» Ульяновской области, в том числе являющихся му­
ниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения пред­
ставлений (предписаний) органа внутреннего муниципального финансового 
контроля, выданных до вступления в силу настоящего постановления, ) орган 
внутреннего муниципального финансового контроля принимает с учётом тре­
бований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, ре­
шение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок испол­
нения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату



ранее 1 января 2023 года.
3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, 

проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Главы ад­
министрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульянов­
ской области и требованиями органов прокуратуры Российской Федерации, ор­
ганов Федеральной службы безопасности Российской Федерации и органов 
внутренних дел Российской Федерации.

4. Муниципальному учреждению Финансовое управление администрации 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 
обеспечить:

1) завершение не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу на­
стоящего постановления проверок, указанных в пункте 1 настоящего постанов­
ления, начатых до вступления в силу настоящего постановления;

2) исключение из Плана контрольных мероприятий муниципального 
учреждения Финансовое управление администрации муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области при осуществлении 
контроля в рамках реализации полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю на 2022 год проверок, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, не начатых до вступления в силу настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об­
народования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального учреждения Финансовое управление 
администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Улья­
новской области Фадееву В.В.

Г лава администрации
муниципального образования 
«Кузоватовский район» А.Н. Вильчик

Начальник отдела по финансовому контролю 
МУ Финансовое управление 
администрации МО «Кузоватовский район» Н.Г. Климанова

Консультант отдела правового обеспечения 
администрации МО «Кузоватовский район» А.С. Ильин


